
UCHWAŁA NR 387/8/LI/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 1297 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Iłowa, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy w wysokości 267,53 zł/m3 brutto. 

§ 2. W przypadku, gdy właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny ustala się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości dwukrotności 
stawki określonej w § 1. 

§ 3. 1. Określa się górne stawki opłat od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Iłowa za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) 34,00 zł/m3 brutto za opróżnianie i transport nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych, 

2) 172,23 zł/osadnik brutto za opróżnianie i transport osadów z osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2. Górne stawki opłat, o których mowa w ust. 1, nie obejmują opłaty za oczyszczanie nieczystości 
ciekłych. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 360/8/XLVIII/22 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2022 r. poz. 2206). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: EA91FF6A-29A3-4134-93FE-9C540610E6F6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek wynika z obowiązku dostosowania jej do 
zmian ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 poz. 2519) i określenia dodatkowo górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli za 
usługę w zakresie opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych. 

Kalkulacja obsługi przydomowych oczyszczalni ścieków 

 Kalkulacja sporządzona na podstawie  poniesionych kosztów  obsługi  przydomowych 
oczyszczalni  ścieków za okres  6 m-cy 2022 r.   

  
Samochód asenizacyjny Mercedes Axor 

  

Lp. Robocizna ilość godz. ilość osób Staw./godz Kwota[zł
] 

1 Średni czas pracy  obsługi (R) 39,48 1 51,01 2013,87 

  Transport 293 km         
1 Paliwo  (ON) (S) 99,60   8,39 835,64 

2 Oleje, cz. Zam. Remonty (S) 1,00   1340,00 1340,00 

  Razem  koszt transportu       2 175,64 
Razem R + S       4 189,52 

Koszty ogólne 20%  do kosztów transportu *)       435,13 

OGÓŁEM netto       4 624,65 

średnia ilość przydomowych oczyszczalni 
ścieków w badanym okresie       29 

 netto   159,47 
stawka jednostkowa  za 1 osadnik   

Brutto 8%  172,23 

      
      

*)  koszty ogólne  w wys. 20% do R wliczone w stawkę godzinową        
      
W zakres usługi wchodzi otwarcie klapy, wyjęcie filtra, płukanie, wypompowanie , montaż filtra, 
zamknięcie klapy oraz transport  osadu  do punktu zlewnego. 
Nie wchodzi w zakres usługi wymiana filtra  i innych materiałów eksploatacyjnych oraz otwieranie i 
zamykanie bramy wjazdowej. 

 

Id: EA91FF6A-29A3-4134-93FE-9C540610E6F6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2023-01-19T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




